教授会議事要旨

開催日時 平成２２年９月９日 １４：３０～１６：３９

開催場所 文学部大会議室

出席者数 ５７名

欠席者数 １９名（うち海外渡航・休職者数９名）

議 題

前回教授会議事録の確認

研究科長報告 片山研究科長(７．２３～９．９)

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．国文学・東洋文学講座教授選考について（継続）

２．家高 洋（いえたか ひろし）提出学位申請論文（論文博士）の受理の可否について

３．豊島 直博（とよしま なおひろ）提出学位申請論文（論文博士）の審査委員の選出

について

４．赤嶺 政信（あかみね まさのぶ）提出学位申請論文（論文博士）の審査委員の選出

について

５．藤田 義孝（ふじた よしたか）提出学位申請論文（論文博士）の審査委員の選出に

ついて

６．永松 圭子（ながまつ けいこ）提出学位申請論文（論文博士）の審査委員の選出に

ついて

７．平成２２年度（９月期）修了予定者提出学位申請論文（課程博士）の審査について

８．平成２２年度（９月期）博士後期課程学位記受領代表者について

９．平成２２年度文学研究科（後期）科目等履修生合格者の判定について

10. 平成２２年度文学研究科（後期）科目等履修生履修科目の追加について

11. 平成２２年度文学研究科（後期）研究生合格者の判定について

12. 平成２３年度以降の文学部・文学研究科の非常勤講師について

13. 大阪大学招へい研究員の受入期間の延長及び大阪大学招へい准教授の称号付与につ

いて

14. 外国人招へい研究員の受入れについて

15. ヤギェウォ大学との部局間学術交流協定について

16. 大阪大学大学院文学研究科・法学研究科・経済学研究科及び高等司法研究科防犯カ

メラに関する合同規程の制定について

17．その他

①『文学研究科紀要』第５１巻の掲載論文の執筆者について

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

１．全 学

（１）国際教育交流センター教授会 （ ７．２３）

（２）国際交流委員会 （ ７．２７）

（３）教育課程委員会 （ ７．３０）

（４）情報化推進連絡会 （ ７．３０）

（５）その他

２．部 内

（１）総務委員会 （ ９． ２）

① 教授会・学部教授会議題整理（平成２２年９月９日開催分）

② 海外渡航

③ 産学官連携問題委員会

（２）研究推進室

（３）評価・広報室

（４）教育支援室

（５）国際連携室

（６）その他

①組織的な若手研究者等海外派遣プログラム運営委員会

３．学生の異動について

４．その他

以 上